



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para ao Programa Alfabetizar para Valer, destinados as Escolas Municipais, afim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação através da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.**

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UN	FLEX	KTS-1529	R\$ 462,50	R\$ 3.700,00	R\$ 462,97	R\$ 3.703,76	0,10	R\$ 0,47
Descrição: APARELHO DE SOM – CAIXINHA, Especificações Tempo de reprodução de música (hrs)24 Potência de Saída (W RMS)2 x 40 W RMS-woofer + 2 x 40 W RMS-tweeter Resposta de Frequência Dinâmica50 Hz - 20 kHz Dimensões (cm)48.5 x 20.1 x 25.7 Dimensões (in)19.1 x 7.9 x 10.1 Peso (kg)5.9 Peso (lbs)13 Perfis bluetoothA2DP 1.3, AVRCP 1.6 Faixa de frequência do emissor bluetooth2.402 GHz – 2.480 GHz GFSK de modulação do emissor bluetoothGFSK, p/4 DQPSK, 8DPSK Potência de emissão de bluetooth= 10 dBm (EIRP) Versão do Bluetooth5.1 Bateria: Tempo de carregamento (hrs)6.5 Entrada cabo de áudio 3,5 mm Bluetooth Charging cable Power bank À à prova de respingos d'água À prova de respingos d'água Bateria recarregável .										
9	2,00	UN	LARATEC	LARAMARA 1005 MECANICA	R\$ 6.357,00	R\$ 12.714,00	R\$ 6.553,33	R\$ 13.106,66	3,00	R\$ 196,33
Descrição: MÁQUINA DE DATILOGRAFIA BRAILE (DEFICIENTE VISUAL) Especificações: ?Robusta, permite imprimir 25 linhas com 42 células numa folha. Dimensões e peso: 31,5 x 23,5 x 14,5 cm (C x L x A) / 5 kg Acompanha: capa protetora e apagador de madeira Aprovada pela UL e CSA										
12	60,00	UN	INTELBRAS	XNB 720 BI 4822010	R\$ 510,00	R\$ 30.600,00	R\$ 654,85	R\$ 39.291,00	22,12	R\$ 144,85
Descrição: NOBREAKS 720 Bivolt entrada bivolt automática 120 V 220 V/ Saída 120 V Proteção contra sobrecarga e curto-circuito nas tomadas de saída, sobrecarga na entrada de rede, sobreaquecimento no inversor, sub e sobre tensão da rede elétrica e descarga total/sobrecarga da bateria Reinício automático no retorno da rede elétrica, mesmo com a bateria descarregada; carregamento automático das baterias mesmo com o nobreak desligado¹ Função DC Start: possibilita ligar o nobreak na ausência de rede elétrica²; função Silenciar: permite desativar alarmes sonoros no modo Bateria Sistema de sincronismo PLL que mantém o inversor sincronizado à rede elétrica automaticamente Carregamento inteligente em 3 estágios para prolongar a vida útil das baterias										
14	4,00	UN	VINIK	ST200A	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00	67,21	R\$ 205,00
Descrição: SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR 60" – Suporte para TV em aço carbono e revestido com pintura epóxi (Eletrostática) indicado para TVs, LCD, LED e 3D de 15 até 42 polegadas. De fácil instalação, permite inclinação de até 15° e suporta até 40 kg. Acompanha manual de instruções. Padrão de fixação: VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.414,00						Subtotal Orçado: R\$ 57.321,42		17,2839 %		R\$ 9.907,42

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8,00	UN	PANDIN AP402MU	PANDIN AP402MU	R\$ 948,00	R\$ 7.584,00	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	0,21	R\$ 2,00
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS C/04 PRATELEIRAS- Chapa 26 40x90x2mts										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.892,00						Subtotal Orçado: R\$ 17.170,68		30,7424 %		R\$ 5.278,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UN	MONDIAL CM-400	MONDIAL CM-400	R\$ 1.077,00	R\$ 4.308,00	R\$ 2.392,67	R\$ 9.570,68	54,99	R\$ 1.315,67

Descrição: CAIXA SOM ACÚSTICA ATIVA – Potência mínima de 330 rms; alto falante de 15", driver de titânio 1 ¼"; AC Power; impedância: 8 ohms, no mínimo: sensibilidade: 99 db spl. (aproximada); resposta de frequência: aproximadamente 40 hz a 20 khz(margem de variação 10%); sensibilidade de entrada de linha: 0 db balanced; sensibilidade de entrada de mic: - 48 db balanced; entrada XLR para microfone com controle de volume independente; entrada de linha com controle de volume independente; 4 vias de equalização; entrada / saída de sinal balanceada.; proteção térmica; fusível de proteção de curto; ventilação forçada; fabricação industrial; leds: on/of e limiter; cabo de força; encaixe para suporte na parte inferior da caixa; Seleção Automática de Voltagem (120/240); manual com especificação em português; Garantia do fornecedor.

Subtotal Adjudicado R\$ 11.892,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.170,68 30,7424 % R\$ 5.278,68

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	UN	VENTISOL / AGRATTO	One Top / ACST12FIR402+ACST12FER402	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.394,40	R\$ 27.155,20	48,44	R\$ 1.644,40

Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS AR CONDICIONADO CENTRAL - CENTRAL DE AR DE 12.000 BTU'S Especificação: Central de ar de 12.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. Garantia mínima de 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 27.155,20 48,4444 % R\$ 13.155,20

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UN	CONSUL	CHB53EB	R\$ 4.369,05	R\$ 17.476,20	R\$ 5.053,08	R\$ 20.212,32	13,54	R\$ 684,03

Descrição: FREEZER HORIZONTAL CONSUL 2 TAMPAS 520 L- 4 Pés congelamento rápido dreño frontal: Armazenamento líquido: 520L capacidade bruta: 526L dimensões do produto (LxAxP): 147,3 x 96x78 cm peso líquido: 79,0kg

Subtotal Adjudicado R\$ 17.476,20 Subtotal Orçado: R\$ 20.212,32 13,5368 % R\$ 2.736,12

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	UN	HP ADVANTAGE 2776	HP ADVANTAGE 2776	R\$ 519,00	R\$ 2.076,00	R\$ 3.832,67	R\$ 15.330,68	86,46	R\$ 3.313,67

Subtotal Adjudicado R\$ 36.468,00 Subtotal Orçado: R\$ 50.629,32 27,9705 % R\$ 14.161,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORAS a Laser tecnologia de Impressão: Jato de Tinta Térmico Velocidade de Impressão: Velocidade de Impressão (em preto): Até 7,5 ppm; Saída da primeira página: Até 15 segundos; Velocidade de Impressão (em cores): Até 5,5 ppm; Saída da primeira página: Até 19 segundos; Processador: 180 MHz Ciclo Mensal: Até 1000 páginas Memória: Padrão: 86 MB; Máximo: DDR1 512 MB; 160 MB de flash Conectividade Sistema Operacional: Windows 10, 7 Conectividade Padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0Wifi										
13	8,00	UN	ACER A515-54-587L	ACER A515-54-587L	R\$ 4.299,00	R\$ 34.392,00	R\$ 4.412,33	R\$ 35.298,64	2,57	R\$ 113,33
Descrição: NOT BOOK Notebook A515-54-587L Intel Core i5 - Core 8GB 256GB SSD 15,6" Windows 10 - Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics com memória gráfica compartilhada										
					Subtotal Adjudicado R\$ 36.468,00		Subtotal Orçado: R\$ 50.629,32		27,9705 %	R\$ 14.161,32

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4,00	UN	MARFLEX	MS-02	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 791,58	R\$ 3.166,32	38,10	R\$ 301,58
Descrição: Mesa Acessível FNDE MS – 02 (Mesa para Cadeirante) Mesa: (*Não acompanha cadeira!!!) Tampo: em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos. Porta livros: em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com o símbolo internacional da reciclagem Ponteiras e sapatas: em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa: longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½" (CH 16). Dimensões aproximadas: (L x P x A) 0,90 x 0,60 x 0,82 cm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.166,32		38,0984 %	R\$ 1.206,32

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	4,00	UN	Microfone Lelong LE-996W	Microfone Lelong LE-996W	R\$ 235,00	R\$ 940,00	R\$ 871,67	R\$ 3.486,68	73,04	R\$ 636,67
Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO – Com toda construção em metal; Receptor com Diversidade de Espaço; Saída de RF Seleccionável; Display LED abrangente, com informações sobre o canal e a frequência, a carga da bateria, o tempo de utilização total, entre outros; Sistema de mão sem fio sintetizado UHF montável em câmera; Faixa de Portadora de Frequência RF 42/44 – 638 a 662 MHZ; Resposta Total de Frequência: 40HZ a 18kHz.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 940,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.486,68		73,0402 %	R\$ 2.546,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 130.150,20	R\$ 179.141,94	27,3480 %	48.991,74

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 08 de Março de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL